АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.07.2023
г. Гулькевичи

№ 940

О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования Гулькевичский район

от 30 декабря 2022 г. № 2067 «Об утверждении
Порядка предоставления дополнительной меры

социальной поддержки отдельной категории
граждан, из числа педагогических работников

муниципальных учреждений, подведомственных
управлению образования администрации

муниципального образования
Гулькевичский район»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации
муниципального образования Гулькевичский район в соответствие с
действующим законодательством, руководствуясь статьей 66 устава
муниципального образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации
муниципального образования Гулькевичский район от 30 декабря 2022 г.
№ 2067 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительной меры
социальной поддержки отдельной категории граждан, из числа педагогических
работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению
образования администрации муниципального образования Гулькевичский
район» изменение, дополнив пункт 9 абзацем следующего содержания:

«Выплата (доплата) молодому педагогу осуществляется в полном объеме
при установлении ему в трудовом договоре педагогической нагрузки в размере
не менее 0,5 ставки. Установление нагрузки более 1 ставки не влечет за собой
увеличение размера выплаты (доплаты).».

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ
администрации муниципального образования Гулькевичский район
(Ештокин Д.В.) опубликовать настоящее постановление в общественно­
политической газете Гулькевичского района «В 24 часа» и разместить на
официальном сайте муниципального образования Гулькевичский район
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января
2023 г.

Г лава муниципального образования
Гулькевичский район А.А. Шишикин